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13870336-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 58,235,164.00Total General  0.00  58,235,164.00  0.00  58,235,164.00  0.00
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5134 ACUARIO NACIONAL  32,970,277.00  0.00  32,970,277.00  0.00  32,970,277.00

10

30

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 23,029,777.00

 9,940,500.00

 0.00

 0.00

 23,029,777.00

 9,940,500.00

 0.00

 0.00

 23,029,777.00

 9,940,500.00

2.1.1.1.01

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.6.02

2.2.1.7.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.03

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.6.01

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.6.01

2.3.4.1.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.2.02

2.3.6.2.03

2.3.6.3.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.4.04

2.3.7.1.01

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.1.1.2.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

Sueldos fijos

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Compensación servicios de seguridad

Compensación por resultados

Bono por desempeño

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Electricidad no cortable

Agua

Obras menores en edificaciones

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Eventos generales

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Especies timbrados y valoradas

Productos medicinales para uso humano

Artículos de plástico

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de loza

Productos de porcelana

Productos ferrosos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Piedra, arcilla y arena

Gasolina

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Sueldos al personal contratado e igualado

Prestaciones económicas

Compensación por horas extraordinarias

Dietas en el país

Teléfono local

Telefax y correos

 12,360,000.00

 78,219.00

 1,036,519.00

 660,000.00

 88,000.00

 437,000.00

 812,020.00

 883,114.00

 123,084.00

 3,746,821.00

 115,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 35,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 350,000.00

 100,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 1,100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 540,000.00

 50,000.00

 1,360,000.00

 360,000.00

 876,000.00

 120,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,360,000.00

 78,219.00

 1,036,519.00

 660,000.00

 88,000.00

 437,000.00

 812,020.00

 883,114.00

 123,084.00

 3,746,821.00

 115,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 35,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 350,000.00

 100,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 1,100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 540,000.00

 50,000.00

 1,360,000.00

 360,000.00

 876,000.00

 120,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,360,000.00

 78,219.00

 1,036,519.00

 660,000.00

 88,000.00

 437,000.00

 812,020.00

 883,114.00

 123,084.00

 3,746,821.00

 115,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 35,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 350,000.00

 100,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 1,100,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 540,000.00

 50,000.00

 1,360,000.00

 360,000.00

 876,000.00

 120,000.00

0001 Dirección y Administración Financiera  32,970,277.00  0.00  32,970,277.00  0.00  32,970,277.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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13870336-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 58,235,164.00Total General  0.00  58,235,164.00  0.00  58,235,164.00  0.00
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5134

5134

ACUARIO NACIONAL

ACUARIO NACIONAL

 32,970,277.00

 20,877,130.00

 0.00

 0.00

 32,970,277.00

 20,877,130.00

 0.00

 0.00

 32,970,277.00

 20,877,130.00

30

10

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

 9,940,500.00

 13,468,130.00

 0.00

 0.00

 9,940,500.00

 13,468,130.00

 0.00

 0.00

 9,940,500.00

 13,468,130.00

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.6.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.9.04

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.6.01

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.2.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.4.04

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.5.2.01

2.6.5.8.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

Agua

Recolección de residuos sólidos

Impresión y encuadernación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Eventos generales

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Otros gastos por indemnizaciones y compensaciones

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Especies timbrados y valoradas

Llantas y neumáticos

Artículos de plástico

Productos de cemento

Productos de vidrio

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Piedra, arcilla y arena

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Maquinaria y equipo industrial

Otros equipos

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

 72,000.00

 140,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 624,000.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 28,500.00

 500,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 125,000.00

 80,000.00

 225,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 350,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 300,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 30,000.00

 8,496,000.00

 708,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72,000.00

 140,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 624,000.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 28,500.00

 500,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 125,000.00

 80,000.00

 225,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 350,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 300,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 30,000.00

 8,496,000.00

 708,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72,000.00

 140,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 160,000.00

 624,000.00

 1,000,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 28,500.00

 500,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 125,000.00

 80,000.00

 225,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 350,000.00

 250,000.00

 120,000.00

 300,000.00

 75,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 30,000.00

 8,496,000.00

 708,000.00

0001

0002

Dirección y Administración Financiera

Exhibición, Conservación e Investigación de los Recursos Acuáticos

 32,970,277.00

 20,877,130.00

 0.00

 0.00

 32,970,277.00

 20,877,130.00

 0.00

 0.00

 32,970,277.00

 20,877,130.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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13870336-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 58,235,164.00Total General  0.00  58,235,164.00  0.00  58,235,164.00  0.00
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5134 ACUARIO NACIONAL  20,877,130.00  0.00  20,877,130.00  0.00  20,877,130.00

10

30

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 13,468,130.00

 7,409,000.00

 0.00

 0.00

 13,468,130.00

 7,409,000.00

 0.00

 0.00

 13,468,130.00

 7,409,000.00

2.1.2.2.09

2.1.3.1.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.2.01

2.2.7.2.04

2.2.7.2.06

2.3.1.2.01

2.3.1.3.01

2.3.1.3.02

2.3.1.4.01

2.3.2.2.01

2.3.4.2.01

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.2.02

2.3.6.2.03

2.3.6.3.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.4.04

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.2.2.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.7.04

2.3.1.2.01

2.3.1.3.01

2.3.1.3.02

2.3.1.4.01

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.2.01

2.3.4.2.01

Bono por desempeño

Dietas en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de laboratorio

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Alimentos para animales

Productos pecuarios

Productos agrícolas

Madera, corcho y sus manufacturas

Acabados textiles

Productos medicinales para uso veterinario

Artículos de caucho

Artículos de plástico

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de loza

Productos de porcelana

Productos ferrosos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Piedra, arcilla y arena

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Prestaciones económicas

Compensación por horas extraordinarias

Dietas en el país

Impresión y encuadernación

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de capacitación

Alimentos para animales

Productos pecuarios

Productos agrícolas

Madera, corcho y sus manufacturas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel y cartón

Productos medicinales para uso veterinario

 343,000.00

 125,000.00

 602,367.00

 603,216.00

 95,547.00

 80,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 1,300,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 10,000.00

 400,000.00

 5,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 708,000.00

 336,000.00

 15,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 1,000,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 60,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 300,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 343,000.00

 125,000.00

 602,367.00

 603,216.00

 95,547.00

 80,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 1,300,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 10,000.00

 400,000.00

 5,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 708,000.00

 336,000.00

 15,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 1,000,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 60,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 300,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 343,000.00

 125,000.00

 602,367.00

 603,216.00

 95,547.00

 80,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 1,300,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 10,000.00

 400,000.00

 5,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 5,000.00

 10,000.00

 100,000.00

 5,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 708,000.00

 336,000.00

 15,000.00

 400,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 1,000,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 60,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 300,000.00

0002 Exhibición, Conservación e Investigación de los Recursos Acuáticos  20,877,130.00  0.00  20,877,130.00  0.00  20,877,130.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



BALANCE TEMPORAL

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

20/01/2016 10:24:19    

13870336-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 58,235,164.00Total General  0.00  58,235,164.00  0.00  58,235,164.00  0.00
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5134

5134

ACUARIO NACIONAL

ACUARIO NACIONAL

 20,877,130.00

 4,387,757.00

 0.00

 0.00

 20,877,130.00

 4,387,757.00

 0.00

 0.00

 20,877,130.00

 4,387,757.00

30

10

30

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

 7,409,000.00

 3,407,257.00

 980,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,409,000.00

 3,407,257.00

 980,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,409,000.00

 3,407,257.00

 980,500.00

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.3.03

2.3.6.3.04

2.3.6.4.04

2.3.7.1.02

2.3.7.1.06

2.3.7.2.04

2.3.7.2.06

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.9.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.09

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.1.01

2.2.4.4.01

2.2.7.1.02

2.2.7.2.01

2.3.3.1.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.2.2.2.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.3.1.1.01

2.3.1.4.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

Artículos de caucho

Artículos de plástico

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Piedra, arcilla y arena

Gasoil

Lubricantes

Abonos y fertilizantes

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Sueldos fijos

Sueldo Anual No. 13

Bono por desempeño

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Pasajes

Peaje

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Papel de escritorio

Prestaciones económicas

Compensación por horas extraordinarias

Dietas en el país

Impresión y encuadernación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Alimentos y bebidas para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

 50,000.00

 150,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 1,500,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 2,418,000.00

 201,500.00

 108,000.00

 171,437.00

 171,678.00

 28,183.00

 83,459.00

 20,000.00

 25,000.00

 15,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 40,000.00

 25,000.00

 201,500.00

 60,000.00

 45,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 59,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 150,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 1,500,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 2,418,000.00

 201,500.00

 108,000.00

 171,437.00

 171,678.00

 28,183.00

 83,459.00

 20,000.00

 25,000.00

 15,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 40,000.00

 25,000.00

 201,500.00

 60,000.00

 45,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 59,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 150,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 40,000.00

 1,500,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 250,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 2,418,000.00

 201,500.00

 108,000.00

 171,437.00

 171,678.00

 28,183.00

 83,459.00

 20,000.00

 25,000.00

 15,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 40,000.00

 25,000.00

 201,500.00

 60,000.00

 45,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 59,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 20,000.00

0002

0003

Exhibición, Conservación e Investigación de los Recursos Acuáticos

Educación y Divulgación Ambiental

 20,877,130.00

 4,387,757.00

 0.00

 0.00

 20,877,130.00

 4,387,757.00

 0.00

 0.00

 20,877,130.00

 4,387,757.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



BALANCE TEMPORAL

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

20/01/2016 10:24:19    

13870336-00111095618-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Capí­tulo.Fuentes Financiamiento.Ref CCP Aux
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 58,235,164.00Total General  0.00  58,235,164.00  0.00  58,235,164.00  0.00
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5134 ACUARIO NACIONAL  4,387,757.00  0.00  4,387,757.00  0.00  4,387,757.00

30 FONDOS PROPIOS  980,500.00  0.00  980,500.00  0.00  980,500.00

2.3.3.6.01

2.3.5.5.01

2.3.9.2.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

Especies timbrados y valoradas

Artículos de plástico

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

 25,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 25,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 30,000.00

Parametros Reporte:
Modificación : S
Institucional : N
null : Presupuesto Vigente
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
Balance : S
Presupuestado : S
Etapa : S
No Presupuestado : N
Partida Libre : 
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
% : S
Inicial : S
Vigente : S
Preconfiguración : -
Perí­odo : 2016
Tí­tulo Reporte : Balance de Apropiación
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Hasta : 07/01/2016 23:59
Etapa del Gasto : LIBRAMIENTO-LIBRAMIENTO

 : -
null : Balance Aprobado + Temporal
Nombre : 
Reportes Anteriores : -
Entidad :  No Informado

0003 Educación y Divulgación Ambiental  4,387,757.00  0.00  4,387,757.00  0.00  4,387,757.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


